ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA
Comissão Especial de Recrutamento e Seleção de Pessoal – CERSP

ERRATA 01

A Comissão Especial de Recrutamento e Seleção de Pessoal - CERSP da Prefeitura Municipal
de Imbituba, Santa Catarina, no uso de suas atribuições, pelo decreto 65, de 30 de abril de 2008,
torna público Errata 01.

ONDE SE LÊ:

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Imbituba, considerada a ausência de
candidatos interessados até o momento no Processo Seletivo Simplificado objeto do Edital
PMI/CERSP/PSS nº 14/2018 e do Edital PMI/CERSP/PSS nº 02/2019, conforme aferido pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte a Comissão Especial de Recrutamento e
Seleção de Pessoal – CERSP da Prefeitura Municipal de Imbituba, Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, torna público que realizará Processo Seletivo Simplificado para contratação de
profissionais para suprir vacâncias temporárias no Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte.
O Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital funcionará sempre supletivamente ao
Processo Seletivo Simplificado objeto do Edital PMI/CERSP/PSS nº 14/2018, de maneira que as
vagas de Matemática existentes serão inicialmente ofertadas para os candidatos classificados
Edital PMI/CERSP/PSS nº 14/2018 e Edital PMI/CERSP/PSS nº 02/2019, e após e no mesmo dia,
as vagas remanescentes serão colocadas à escolha dos candidatos classificados neste Edital.

LEIA-SE:

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Imbituba, considerada a ausência de
candidatos interessados até o momento no Processo Seletivo Simplificado objeto do Edital
PMI/CERSP/PSS nº 14/2018 e do Edital PMI/CERSP/PSS nº 02/2019, conforme aferido pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte a Comissão Especial de Recrutamento e
Seleção de Pessoal – CERSP da Prefeitura Municipal de Imbituba, Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, torna público que realizará Processo Seletivo Simplificado para contratação de
profissionais para suprir vacâncias temporárias no Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte.
O Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital funcionará sempre supletivamente ao
Processo Seletivo Simplificado objeto do Edital PMI/CERSP/PSS nº 14/2018, de maneira que as
vagas de Língua Inglesa existentes serão inicialmente ofertadas para os candidatos classificados
Edital PMI/CERSP/PSS nº 14/2018 e Edital PMI/CERSP/PSS nº 02/2019, e após e no mesmo dia,
as vagas remanescentes serão colocadas à escolha dos candidatos classificados neste Edital.

Permanecem inalterados os demais itens.

Prefeitura Municipal de Imbituba, 14 de agosto de 2019.

Comissão Especial de Recrutamento e Seleção de Pessoal (CERSP)